АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2016 №318

О внесении изменений и дополнений
в отдельные постановления Администрации
Мантуровского района Курской области

           В связи с уточнением бюджета Мантуровского района на 2016 год, в целях приведения в соответствие с действующими муниципальными нормативными правовыми актами Администрация Мантуровского района Курской области постановляет:
        1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области в 2015-2018 годах», утвержденную Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №529 от13.11.2014г. (в ред. Постановлений Администрации Мантуровского района Курской области от 10.08.2015 г. №210, от 12.05.2016 г. №85) (далее по тексту – Программа 1), следующие изменения:
         1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной Программы» паспорта Программы 1 изложить в новой редакции:
Объем финансирования составляет: 2 436,574 тыс. рублей
2015 год – 427,016  тыс. рублей; 2016 год – 1 634,558 тыс. рублей; 2017 год – 75,0 тыс. рублей; 2018 год – 300,0 тыс. рублей;
В том числе: по подпрограмме «Экология и чистая вода муниципального образования»: 2 436,574 тыс. рублей
2015 год – 427,016  тыс. рублей; 2016 год – 1 634,558 тыс. рублей; 2017 год – 75,0 тыс. рублей; 2018 год – 300,0 тыс. рублей;
	1.2. абзац 7 Раздел 3 «Система программных мероприятий. Ресурсное обеспечение Программы» Программы 1 изложить в новой редакции:
«Подпрограммой предусматриваются разные подходы к решению указанной задачи, исходя из численности жителей, уровня обеспеченности населения конкретного населенного пункта водой. В отдельных населенных пунктах (например, с. Стужень, с. Роговое и т.д.) планируется осуществить текущий ремонт водопроводных сетей, в с. Ястребовка планируется осуществить текущий ремонт водозаборной скважины, в с. Куськино - текущий ремонт водонапорной башни.»
1.3.  Раздел «Объемы финансирование подпрограммы» паспорта подпрограммы №1 «Экология и чистая вода муниципального образования» программы 1 (далее по тексту – подпрограмма 1 программы 1) изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования составляет: 2 436,574 тыс. рублей
2015 год – 427,016  тыс. рублей; 2016 год – 1 634,558 тыс. рублей; 2017 год – 75,0 тыс. рублей; 2018 год – 300,0 тыс. рублей.»
1.4. Абзац 3 Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 программы 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы на 2015-2018 годы составит 2 436,574 тыс. рублей, 2015 год – 427,016  тыс. рублей; 2016 год – 1 634,558 тыс. рублей; 2017 год – 75,0 тыс. рублей; 2018 год – 300,0 тыс. рублей.»
         1.5. Таблицу 1 «Объемы и источники финансирования необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» Раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 программы 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы» (в новой редакции), утвержденную Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области № 91 от 12.05.2016 г. (в ред. Постановлений Администрации Мантуровского района Курской области от 09.08.2016 №174) (далее по тексту - программа 2) следующие изменения:
	2.1. Раздел «финансирование муниципальной программы» паспорта программы 2 изложить в новой редакции:
	финансирование муниципальной программы
	общий объем составит 6 259,098 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 6 259,098 тыс. рублей, 2016 год – 616,8 тыс. рублей,
Общий объем финансирования по подпрограмме 1 составит 138,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 138,0 тыс. рублей,
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 6 121,098 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 5 642,298 тыс. рублей,
2016 год – 478,8 тыс. рублей,
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 0,00 тыс. рублей,
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы

2.2. В Разделе III. «Обобщенная характеристика основных мероприятий, реализуемых муниципальным образованием в рамках реализации муниципальной  программы» программы 2:
2.2.1. абзацы 2-6 изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа включает 2 подпрограммы, реализация мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достижение цели муниципальной программы и решение программных задач:
Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»
Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан».
Основные мероприятия в 2016 году по подпрограмме 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»: 1) содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры; 2) сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов.
Основные мероприятия в 2015 году по подпрограмме 2  - содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры. Основное мероприятие в 2016 году по подпрограмме 2 – обеспечение жильем отдельных категорий граждан. Основное мероприятие направлено на оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории района и признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.»
2.2.2. дополнить таблицей «Система подпрограммных мероприятий программы в 2016 году» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.3. Раздел IV. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы 2 изложить в следующей редакции:
«IV. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем составит 6 259,098 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 6 259,098 тыс. рублей, 2016 год – 616,8 тыс. рублей,
Общий объем финансирования по подпрограмме 1 составит 138,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 138,0 тыс. рублей,
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 6 121,098 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 5 642,298 тыс. рублей,
2016 год – 478,8 тыс. рублей,
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 0,00 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы.»;
2.4. 	Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 программы 2 изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме 1 составит 138,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 138,0 тыс. рублей.

2.5. В Разделе  IV. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1» подпрограммы 1 программы 2:
2.5.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Основные мероприятия в 2016 году по подпрограмме 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»: 1) содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры; 2) сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов. В рамках реализации основных мероприятий предполагается:»;
2.5.2. Дополнить новым абзацем 6 следующего содержания:
«финансирование иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений района в рамках заключенных соглашений между муниципальным районом и сельсоветами, входящих в состав района.»;
	2.6. Раздел V. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 1 программы 2 изложить в следующей редакции:
«V. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы 1
     	Общий объем финансирования по подпрограмме 1 составит 138,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 138,0 тыс. рублей.»;
2.7. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 программы 2 изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 6 121,098 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 5 642,298 тыс. рублей
2016 год – 478,8 тыс. рублей

2.8.  В Разделе  IV. «Характеристика мероприятий подпрограммы 2» подпрограммы 2 программы 2:
2.8.1 в абзаце 2 слова «Основное мероприятие» заменить словами  «Основное мероприятие в 2015 году»;
2.8.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Основное мероприятие в 2016 году по подпрограмме 2 – обеспечение жильем отдельных категорий граждан. Основное мероприятие направлено на оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории района и признанных, в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.»;
2.9. Раздел VI. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 2 программы 2 изложить в новой редакции:
«VI. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 6 121,098 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 5 642,298 тыс. рублей, 2016 год – 478,8 тыс. рублей.
 Таблица 1. Объемы и источники финансирования необходимых для реализации мероприятий подпрограммы на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	Мероприятия по газификации, всего
	Всего:
	2935,951
	2935,951

	Федеральный:

	Областной:
	1872,0
	1872,0

	Местный:
	1063,951
	1063,951

	2
	Газоснабжение
д. Савиловка Репецкого сельМантурова Мантуровского района Курской области (строительство газораспределительных сетей)
	Всего:
	2048,911
	2048,911

	Федеральный:

	Областной:
	1872,0
	1872,0

	Местный:
	176,911
	176,911

	Газификация Администрации Мантуровского района Курской области                 (строительство газораспределительных сетей и котельной)
	Всего:
	887,04
	887,04

	Федеральный:

	Областной:

	Местный:
	887,04
	887,04

	2
2
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей:
	Всего:
	2332,516
	2332,516

	Федеральный:
	697,382
	697,382

	Областной:
	771,263
	771,263

	Местный:
	863,871
	863,871

	3
	Корректировка правил землепользования и застройки муниципальных образований района, всего, в том числе:
	Всего
	333,831
	333,831

	Федеральный

	Областной
	203,644
	203,644

	Местный
	130,187
	130,187

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования            2-Засеймский сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	44,757
	44,757

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный
	15,665
	15,665

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования            Куськинский сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	45,465
	45,465

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный
	16,373
	16,373

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования            Мантуровский сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	50,987
	50,987

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный
	21,895
	21,895

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования            Останинский сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	45,421
	45,421

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный
	16,329
	16,329

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования    Репецкий сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	46,726
	46726

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный
	17,634
	17,634

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования Сеймский сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	50,714
	21,622

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный

	Корректировка правил землепользования и застройки муниципального образования            Ястребовский сельсовет Мантуровского района Курской области
	Всего
	49,761
	49761

	Федеральный

	Областной
	29,092
	29,092

	Местный
	20,669
	20,669

	4
	Финансирование соглашений о передаче осуществления отдельных полномочий муниципального района
	Всего
	40,0
	40,0

	Федеральный

	Областной

	Местный
	40,0
	40,0

	Итого по подпрограмме:
	Всего:
	5642,298
	5642,298

	Федеральный:
	697,382
	697,382

	Областной:
	2846,907
	2846,907

	Местный:
	2098,009
	2098,009

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области (Н.И. Жилина).
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на раннее возникшие правоотношения.

Глава Мантуровского района                                                         С.Н. Бочаров

Приложение 1
к Постановлению Администрации Мантуровского района Курской области
от 30 ноября 2016 года №318

Система подпрограммных мероприятий программы в 2016 году

	№
   п/п
	Мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования
в 2016 году (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	подпрограмма 1

	1

1.1.
	Основное мероприятие «содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры»
Финансирование соглашений о передаче осуществления отдельных полномочий муниципального района
	Администрация Мантуровского района
	2016 год
	всего, в том числе
	58,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	58,0

	2.

2. 2.1.

	Основное мероприятие «сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов»
Финансирование соглашений о передаче осуществления отдельных полномочий муниципального района

	всего , в т.ч.:
	80,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	80,0

	подпрограмма 2

		1

1.1.
	Основное мероприятие «обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории района и признанных, в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация Мантуровского района
	2016 год
	всего, в том числе
	478,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	478,8

[bookmark: _GoBack]